
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

09 декабря 2022 г.                                             № 874 

 

Об участии обучающихся МБОУ гимназии г. Советский в Региональной олимпиаде по 

финансовой грамотности и предпринимательству 
 

На основании приказа  Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 
автономного округа – Югры от 06.12.2022 г. № 10-П-2776 «О проведении Региональной 
олимпиады по финансовой грамотности  и предпринимательству для школьников, студентов 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022 году» (далее – Приказ  10-П-2776), в 
соответствии с приказом Управления образования от 08.12.2022 № 1029   «Об организации 
участия обучающихся в Региональной олимпиаде по финансовой грамотности  и 
предпринимательству», с целью поддержки и развития познавательного интереса 
школьников в области финансовой грамотности  и предпринимательства через урочную и 
внеурочную деятельность  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебной части обеспечить: 
1.1. участие обучающихся 5-11-х классов гимназии в Региональной олимпиаде по 

финансовой грамотности  и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 20 декабря 2022 года; 

1.2. Первый (отборочный) этап проводится в форме выполнения олимпиадных 

заданий с применением дистанционных образовательных технологий в режиме онлайн с 

использованием сети «Интернет» на платформе http://fintest.surgu.ru/course/view.php?id=2 

(предоставляется  1 попытка для выполнения заданий) согласно графика: 

 5-7 классы 20 декабря 2022 года в 10:00 (местного времени, время начала 
выполнения олимпиадных заданий единое для всех образовательных организаций региона). 

 8-11 классы, студенты 20 декабря 2022 года в 12:00 (местного времени, время 

начала выполнения олимпиадных заданий единое для всех образовательных организаций 

региона). 
1.3. подачу заявок на участие обучающихся 5-11 классов в Региональной онлайн-

олимпиаде по финансовой грамотности  и предпринимательству в сроки, установленные п. 1 
Приказа 10-П-2776 и Положением утвержденным п. 2.1. Приказа 10-П-2776; 

1.4. консультационное, организационно-технологическое сопровождение 

обучающихся учителями обществознания Мухаматуллиной В.А., Николаевым Е.В., 

Рахмангуловой Р.С., Фидоренко И.Н., Секисовой Н.Р., Лодягиной И.В.   

1.4. предоставление информации о количестве участников на электронный адрес 

olimpiadasov@sovrnhmao.ru в срок не позднее 12.00 часов 15.12.2022 г. 

1.5. размещение информации о проведении Олимпиады на сайте МБОУ гимназии г. 

Советский. Ответственная – Диярова Э.Р., заместитель директора по УВР. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лодягину И.В. 

 

Директор гимназии                                                                                           Е.А. Лукина 

http://fintest.surgu.ru/course/view.php?id=2


 

С приказом ознакомлены: 

___________ Р.С. Рахмангулова 

___________ И.В. Лодягина 

___________ В.А. Мухаматуллина  

___________ Е.В. Николаев  

___________ И.Н. Фидоренко  

___________ Н.Р. Секисова 

___________ Э.Р. Диярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу от 09.12.2022 № 874 

 

Список участников  

Региональной онлайн-олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству 

 

№ Фамилия, имя Класс Учитель 

1 Дедюхина Ксения 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

2 Загвоздкина Кристина 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

3 Ермакова Настя 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

4 Микушин Евгений 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

5 Сенцова Марина 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

6 Ахмадеев Роман 6г Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

7 Баранова Екатерина 6г Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

8 Семенов Семен 6в Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

9 Шарнин Вадим 6г Рахмангулова Регина Сабирьяновна 

10 Байбородова Ксения 10а Николаев Евгений Владимирович 

11 Рысина Маргарита 10а Николаев Евгений Владимирович 

12 Арамян Карине 10а Николаев Евгений Владимирович 

13 Иванов Егор 10а Николаев Евгений Владимирович 

14 Чуркина Мария 10а Николаев Евгений Владимирович 

15 Дегтерева Валерия 10а Николаев Евгений Владимирович 

16 Згеря Диана 10а Николаев Евгений Владимирович 

17 Шарыгина Ксения 10а Николаев Евгений Владимирович 

 


